
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Servizio Tributi ed Entrate Extratributarie - Economato e Gestione Finanziaria
dei Pagamenti e del Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 815 DEL 22/04/2024

OGGETTO: ACQUISTO MATERIALI DI CANCELLERIA E CARTA A4 – AGGIUDICAZIONE
MEDIANTE PIATTAFORMA TELEMATICA DIGITAPA. LIQUIDAZIONE
FATTURA

CIG: B09DC3C20F

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con decreto Presidenziale n. 96 del 04.07.2023 e successive mm. e ii. è stato conferito l’incarico di Dirigente
del Settore Amministrativo-Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;

- con determinazione dirigenziale n. 1576 del 26.07.2023 è stato conferito, fino al 31 dicembre 2024 l’incarico
di elevata qualificazione, correlata alla responsabilità del Servizio “Tributi ed entrate extratributarie,
economato e gestione finanziaria dei pagamenti e del patrimonio”, alla dott.ssa Giovanna Clarizia;

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:
- n. 18 del 29.06.2023 avente ad oggetto “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023.
Rendiconto dell'esercizio Finanziario 2022. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L.56/2014”;

- n. 31 del 4.12.2023 avente ad oggetto: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024-
2026. Adozione ex art. 1, comma 55, Legge 56/2014;

- n. 38 del 18.12.2023 avente ad oggetto: Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi
allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011.
Approvazione definitiva”;

Viste le Deliberazioni Presidenziali:
- n. 94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa
dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e
Funzionigramma;

- n. 33 del 01/02/2024 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 ai sensi
dell’art. 169 D.LGS. 267/2000;

- n. 87 del 27/03/2024 è stato approvato lo schema del Rendiconto dell’esercizio 2023;

Richiamate pure le Deliberazioni Presidenziali: n. 115 del 16/04/2024, è stato approvato il Piano integrato
di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026;

Dato atto che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione
della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del
PIAO2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024;



2

Visti:
· il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
· lo Statuto della Provincia di Benevento;
· il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento

Vista la necessità di rifornire il magazzino dell’Ente di materiali di cancelleria e carta A4 gr 80, è stata
effettuata la procedura di acquisizione dei beni mediante la piattaforma di acquisti telematici DigitalPA,
utilizzata dall’Ente per gli acquisti telematici;

Rilevato che da una ricerca svolta sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione è risultato che
l’operatore economico FPG srl, con sede in Benevento, Via Avellino, 41 P.I. 13738321001, ha reso disponibile
la fornitura in oggetto del presente approvvigionamento corrispondente alle caratteristiche necessitate;

Vista la determina n. 500 del 14/03/2024 relativa alla fornitura di materiali di cancelleria e della carta A4;

Vista la fattura emessa dalla FPG srl-Arredo Ufficio-Cancelleria-Centro Stampa, n. 694 del 17/04/2024 di €
4.909,44 più € 1.080,08 per IVA per complessivi € 5.989,52;

Visto che il servizio oggetto della fornitura è stato regolarmente svolto;

Visto il DURC, che si allega, da cui risulta che la società è in regola nei confronti dell'INPS e dell'INAIL;

Ritenuto che il credito della ditta FPG srl-Arredo Ufficio-Cancelleria-Centro Stampa, con sede in Benevento,
Via Avellino 41, è di € 4.909,44 più € 1.080,08 per IVA per complessivi € 5.989,52;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 bis - comma
1 - D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

DETERMINA

di liquidare la succitata fattura per l’importo complessivo di € 4.909,44 più € 1.080,08 per IVA per
complessivi € 5.989,52, in favore della ditta FPG srl-Arredo Ufficio-Cancelleria-Centro Stampa, P.I.
13738321002, con sede in Benevento, Via Avellino 41, per la fornitura di materiali di cancelleria e della carta
A4;

di imputare la spesa al capitolo 3575 imp. n. 857/2024;

di richiedere al Servizio Tributi ed Entrate Extratributarie, Economato e Gestione Finanziaria dei Pagamenti e
del Patrimonio l’emissione del mandato di pagamento mediante bonifico bancario IBAN:
IT59P0526215001CC1341328787;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.
102/2009), che il programma dei suddetti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica;

di dare atto che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della
Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 –sottosezione 2.3 del PIAO
2024/2026, con Delibera Presidenziale n.32/202;

di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-
bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia e all’Albo Pretorio



3

on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69 nonché nell’apposita sezione
di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013;

Istruttore Economico Finanziario
Dr.ssa Patrizia Scocca

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.19.001 1.9 3575 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 857 € 5.989,53 N. 0 € 0,00 N. 1306 € 5.989,52

Descrizione Creditore
FPG SRL

Descrizione Impegni Assunti
ACQUISTO MATERIALI DI CANCELLERIA E CARTA A4– AGGIUDICAZIONE MEDIANTE PIATTAFORMA
TELEMATICA DIGITAPA. CIG B09DC3C20F

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


